АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 августа 2022 года № 48

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Краснозвездинского муниципального
образования от 12 мая 2022 г. № 20 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуг»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  05.04.2022  г.  №  590  «О
внесении  изменений  в  общие  требования  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том
числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального
бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  в  2022  году»,  на  основании
Устава  Краснозвездинского  муниципального  образования  Ртищевского
муниципального  района  Саратовской  области,  администрация  Краснозвездинского
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  администрации  Краснозвездинского
муниципального  образования  от  12  мая  2022  г.  №  20  «Об  утверждении  Порядка
предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам
(за  исключением  субсидий  государственным  (муниципальным)  учреждениям),
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим лицам –  производителям
товаров, работ, услуг» следующие изменения и дополнения:

1.1. приостановить  до 1  января  2023 года  действие подпункта  3)  пункта  1.5
раздела 1 приложения к постановлению;

1.2. дополнить пункт 1.5 раздела 1 приложения к постановлению подпунктом
7.1) следующего содержания:

«7.1)  получатели  субсидий  не  должны  находиться  в  перечне  организаций  и
физических  лиц,  в  отношении  которых  имеются  сведения  об  их  причастности  к
экстремистской  деятельности  или  терроризму,  либо  в  перечне  организаций  и
физических  лиц,  в  отношении  которых  имеются  сведения  об  их  причастности  к
распространению оружия массового уничтожения;»;

1.3. в  пункте  2.3  раздела  2  приложения  к  постановлению  абзацы  9,10,11
изложить в следующей редакции:

 «Предоставление  субсидии  осуществляется  на  основании  соглашения.
Соглашение  заключается  между  Администрацией  и  получателем  субсидии  и
подписывается в течение трех рабочих дней со дня объявления получателя субсидии.

2

В  случае  если  получатель  субсидии  не  подписывает  соглашение  о
предоставлении  субсидии  в  установленный  срок,  получатель  субсидии  считается
уклонившимся от заключения соглашения.

При  необходимости  Администрация  и  получатель  субсидии  заключают
дополнительное  соглашение  к  соглашению  о  предоставлении  субсидии  или
дополнительное соглашение о расторжении соглашения. Соглашение, дополнительное
соглашение  о  внесении  в  него  изменений,  а  также  дополнительное  соглашение  о
расторжении соглашения (при необходимости) заключаются в соответствии с типовой
формой, утвержденной постановлением Администрации.».

1.4. раздел 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.  Требования  об  осуществлении  контроля  (мониторинга)  за  соблюдением

условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение.
4.1. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств осуществляет

проверку  соблюдения  получателем  субсидии  порядка и  условий  предоставления
субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

4.2.  Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.3.  В случае нарушения получателем субсидии условий,  установленных при
предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных
главным  распорядителем  как  получателем  бюджетных  средств  и  органом
муниципального  финансового  контроля,  а  также  в  случае  недостижения  значений
результатов  и  показателей,  средства  субсидии  подлежат  возврату  получателем
субсидии  в  бюджет  Краснозвездинского  муниципального  образования  в  текущем
финансовом году.

4.4. При отказе от добровольного возврата указанные средства взыскиваются в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее  постановление  обнародовать  17  августа  2022  года  в
установленном  порядке  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Краснозвездинского  муниципального  образования  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.